
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 23Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 72 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/592761
RESOLVE: Designar, Comissão de Inventário Físico de Bens Móveis, deste 
9º Centro Regional de Saúde Exercício 2019/2020, objetivando realizar o 
levantamento físico do estoque dos bens móveis existentes nos Municípios 
de jurisdição deste Centro Regional de Saúde, composta pelos seguintes 
servidores:
Maria Nelma Damasceno Azevedo - Matricula n° 0504693
 Maria Edilena de Sousa - Matricula n° 73504358/1
Ronaldo Gomes Nascimento - Matricula n° 57207377
Raimunda Perpetua Farias do Nascimento - Matrícula n° 5901810/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 28 de Novembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 501628

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 273 de 17 de Setembro de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 34009 de 14 de Outubro de 2019.
Protocolo: 484868
Onde se lê:
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa e Raimunda Perpétua Farias do Nascimento
Período: 21/10/2019 a 25/10/2019 / N° de Diária: (cinco meias diárias)
Leia-se:
Servidores:
Raimunda Perpétua Farias do Nascimento e Maria Nelma Damasceno Aze-
vedo
Período: 11/11/2019 a 15/11/2019 / N° de Diária: (cinco meias diárias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 501807

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 342 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO Conduzir os técnicos que irão realizar assessoria técnica sobre 
noções básicas de Leishmaniose Tegumentar, Visceral, Raiva, Peçonhentos 
e Hantavirose, para as equipes de saúde ( enfermeiros, técnicos de enfer-
magem, agentes comunitários de saúde e agentes de endemias)
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 02/12/2019 a 13/12/2019 / N° de Diária:11,5  (onze diárias e  
meia )
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 501542
PORTARIA Nº 337 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: participar de “Ação conjunta de Orgãos na comunidade do Mou-
ra na Promoção de Direitos Humanos para as populações quilombolas do 
Alto Trombetas I e II no Municipio de Oriximina.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 23/11/2019 a 30/11/2019 / N° de Diária: 7,5 ( sete diárias e 
meia)
Servidores:
Dalva e Silva Martins
CPF: 141.766.372-34
Matrícula: 54310343
Cargo: Enfermeira
Fredson Luiz Oliveira Costa
CPF: 724.929.532-20
Matrícula: 58972721
Cargo: Enfermeiro
Lisete Marinho Lopes Monteiro
CPF: 573.747.322-87
Matrícula: 57196786
Cargo: Técnico em Patologia Clínica

Kêndria Ândria Silva Ribeiro
CPF: 651.246.342-00
Matrícula: 571967211
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
Wanderlucia Gonçalves Barroso
CPF: 335.755.842-49
Matrícula: 5161002
Cargo: Tecnico em Patologia Clinica
Maria Celeste Conceição Pinho
CPF: 181.727.762-68
Matrícula: 51180261
Cargo: Agente de saúde
Maria Celi da Conceição Pinho
CPF: 243.839.102-20
Matrícula: 81792111
Cargo: Agente de Artes práticas
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 501522

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 37 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/448006
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação das Portarias nº274 de 17 
de Setembro de 2019, publicada no DOE nº. 34009 de 14/10/2019, pro-
tocolos n° 484871, em nome do servidor Pedro Alves Bezerra, referente 
à concessão de Diárias no período de 21/10/2019 a 25/10/2019 para o 
Município de Belterra.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 28 de Novembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 501796

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 09 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/448006
RESOLVE: EXCLUIR a servidora Elisangela Tapajós Sousa - Matricula: 
59012071 da Portaria N° 273 de 17 de Setenbro de 2019, Publicada no 
Diário Ofi cial Nº 34009 de 14/10/2019, protocolo n° 484868, referente à 
concessão de diária no período de 21/10/2019 a 25/10/2019 para o mu-
nicípio de Belterra.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 28 de Novembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 501804

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA Portaria n° 0803/2019, DE 11/11/2019, Protocolo 494526, 
publicada no DOE de nº 34033 de 12/11/2019.
Onde se lê:
/ 3,5 diárias (completa) de 12/11/2019 a 15/11/2019
Leia-Se:
/ 2,5 diárias (completa) de 12/11/2019 a 14/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 501325
ERRATA Portaria n° 0802/2019, DE 11/11/2019, Protocolo 494523, 
publicada no DOE de nº 34033 de 12/11/2019.
Onde se lê:
 / 3,5 diárias (completa) de 12/11/2019 a 15/11/2019
Leia-Se:
 / 2,5 diárias (completa) de 12/11/2019 a 14/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 501324


